

COMUNE DI BUCCINO (SA)

Ordinanza n. 1

Del - 9 GEN 2015

 r_I

II RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: ordinanza di sgombero e messa in sicurezza della UMI 142. sita in Via Quintino Di Vona .-

- 1. VISTA la relazione dell'UTC dalla quale si rileva che il fabbricato sito in via Quintino Di Vona riportato in catasto al foglio 22 particella n .412 contraddistinto nel Piano di Recupero UMI 142 di proprietà dei signori:
- 2. Calella Gioconda, Poeta Domenico, Poeta Pasquale, Scelza Anna Rosaria, Imprenda Antonio, Murano Giuseppe, Cariello Maria Carmela, Daniele Gregorio, Trimarco Concetta, Morriello Domenica, presenta crollo parziale della copertura, sulla muratura perimetrale prospiciente via Quintino Di Vona e Traversa adiacente si notano profonde lesioni passanti con maggiore accentuazione nella parte alta considerato che l'intero fabbricato è composto da quattro livelli. Le infiltrazioni di acqua piovana proveniente dalla copertura fatiscente mettono in serio pericolo la staticità dell'intero fabbricato. Pertanto, a causa delle numerevoli problematiche innanzi citate il fabbricato (UMI 142) costituisce pericolo per i passanti e per le abitazioni adiacenti, quindi, in considerazione di quanto innanzi esposto si rende necessario sgomberare il predetto fabbricato da persone e cose e successivamente la messa in sicurezza dell'intero fabbricato.

RILEVATO

Che per eliminare il pericolo occorre eseguire i lavori di messa in sicurezza del predetto fabbricato contraddistinto in mappa al foglio 22 particella n.412 (UMI 142) tramite la demolizione delle parti di muratura pericolante e costruzione di una adeguata copertura per scongiurare ulteriori danni al restante fabbricato e consentire il passaggio in sicurezza sulla via Quintino Dì Vona oltre alla sicurezza dei fabbricati adiacenti. I proprietari del fabbricato come sopra identificati , hanno l'obbligo, di eseguire i lavori a proprie cure e spese per la messa in sicurezza di detto fabbricato onde scongiurare pericolo per la pubblica e privata incolumità di persone e cose;

RITENUTO di dover provvedere ai sensi di legge in materia; VISTE tutte le disposizioni di legge;

ORDINÁ

Al signori:

Calella Gioconda nata a	il		residente a	ılla via
Poeta Domenico nato a	•		ed ivi residente alla	
Poeta Pasquale nato a	il		ed ivi residente alla via	
Scelza Anna Rosaria nata a		il	residente a	via
Imprenda Antonio nato a	il		ed ivi residente alla via	
Murano Giuseppe nato a	il		ed ivi residente alla via	
Cariello Maria Carmela nata	a	il	e residente a	+ 19
Daniele Gregorio nato a	il		residente a	in
ı				

Trimarco Concetta nata a il ed ivi residente alla via

Morriello Domenica nata a contrada contrada

nella qualità di proprietari del fabbricato sito in via Quintino Di Vona riportato in catasto al foglio 22 particella 412 e a chiunque altro coobbligato di eseguire quanto segue:

- 1) di sgomberare ad HORAS dalle rispettive unità sia abitative che dai locali depositi;
- 2) di predisporre con urgenza su Via Quintino Di Vona e Traversa adiacente in via provvisionale un apposito castelletto in ferro tubolare e tavolame a protezione dei passanti;
- 3) di eseguire la demolizione delle parti di muratura pericolanti prospicienti sia Via Quintino Di Vona che la Traversa adiacente e la costruzione di una adeguata copertura per scongiurare ulteriore pericolo e danni al restante fabbricato consentendo il passaggio in sicurezza sia alle persone che ai mezzi meccanici su detta Via entro e non oltre gg 30 dalla notifica della presente.

AVVERTE

che decorso inutilmente il termine di cui sopra senza che siano state eseguite le opere di demolizione delle parti pericolanti e la costruzione di adeguata copertura per la messa in sicurezza della UMI 142 (foglio 22 particella 412 si procederà nei modi e termini previsti dalle vigenti leggi, i lavori saranno eseguiti in danno da questo Ente nei confronti dei legittimi proprietari del fabbricato.

L'Ufficio Messi Notificatori è incaricato della notifica del presente provvedimento agli 'interessati. Si manda altresi copia della presente Ordinanza alla Procura della Repubblica c/o Il Tribunale di Salerno, al Comando Stazione dei Carabinieri di Buccino, all'Ufficio di Polizia Municipale – Sede.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO
geom. Michele Luordo